
Kůrovcový hazard úspěšný

Plzeňský Deník dne 28.2.2028 informuje:

Dřevní hmota, kterou kvůli kůrovci (lýkožrout smrkový) bylo třeba vytěžit, se v posledních letech 

rok od roku trojnásobně zvyšuje. V r. 2015 to bylo cca 96 tis. m3, o rok později cca 211 tis. m3  a 

vloni to bylo již téměř 500 m3. 

Fatální dopady ideologie bezzásahovosti se naplňují:

Před 10 lety, po orkánu Kyrill, došlo k naoktrojování ideologie bezzásahovosti přírodních procesů - 

ponechat hřebenové smrčiny Šumavy kůrovci k „výrobě divočiny“. Ideologický záměr bezzásahové

výroby divočiny v ekologicky nestabilních biotopech byl proti většinové vůli politicky prosazen v 

roce 2016 (MŽP - R.Brabec, ANO). Na základě údajných požadavků EK -  vysoký úředník L. Miko

(SZ), se tvrdě prosazuje výroba divočiny na většině území Šumavy. 

Někdejší humidní Šumava se aridizuje, zlikvidované větrolamové hřebenové smrčiny nemohou 

plnit ekologické funkce, vysychají nejen horská rašeliniště, ale celá Česká kotlina a tak ze šumavské

množárny se úspěšně likvidují smrkové porosty ve vysušujících se Čechách. Správa NP Šumava 

však propagačně vyrábí prales.

Již asi neplatí, tisícileté pravdy, že strom je základní klimatická a ekostabilizační jednotka.  

Novodobá ideologie je schopna obětovat lesy, lidi i ekonomiku své zločinné doktríně.


